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Withholding of dividend income tax 

 
Pursuant to the “PRC Individual Income Tax Law”, the “Implementation 

Regulations of the Individual Income Tax Law”, the “Notice of the State 

Administration of Taxation in relation to the Administrative Measures on 

Preferential Treatment Entitled by Non-residents under Tax Treaties (Tentative)” 

(Guo Shui Fa [2009] No.124) (“Tax Treaties Notice”), other relevant laws and 

regulations and the relevant rules promulgated by the State Administration of 

Taxation, as the “Circular on the Questions Concerning Tax on the Profits Earned 

by Enterprises with Foreign Investment, Foreign Enterprises and Individual 

Foreigners from the Transfer of Stocks (Stock Rights) and on Dividend Income” 

(Guo Shui Fa [1993] No.45)  has been repealed, the Company shall withhold and 

pay the individual income tax in respect of the dividend (bonus) received by the 

individual H Shareholders from the Company. The individual H Shareholders of the 

Company may be entitled to certain tax preferential treatments pursuant to the tax 

treaties between the PRC and the countries in which the individual H Shareholders 

are domiciled and the tax arrangements between Mainland China and Hong Kong 

(Macau). The Company will determine the country of domicile of the individual H 

Shareholders based on the registered address as recorded in the register of holders 

of H shares of the Company on 17 May 2011. Detail arrangements are as follows: 

• For individual H Shareholders who are Hong Kong and Macau residents and 

those whose country of domicile is a country which has entered into a tax treaty 

with the PRC stipulating a dividend tax rate of 10%, the Company will withhold 

and pay individual income tax at the rate of 10% on behalf of the individual H 

Shareholders; 
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• for Individual H Shareholders whose country of domicile is a country which 

has entered into a tax treaty with the PRC stipulating a dividend tax rate of less than 

10%, the Company will withhold and pay individual income tax at the rate of 10% 

on behalf of the Individual H Shareholders;   

• for Individual H Shareholders whose country of domicile is a country which 

has entered into a tax treaty with the PRC stipulating a dividend tax rate of more 

than 10% but less than 20%, the Company will withhold and pay individual income 

tax at the actual tax rate stipulated in the relevant tax treaty; and 

• for Individual H Shareholders whose country of domicile is a country which 

has entered into a tax treaty with the PRC stipulating a dividend tax rate of 20%, or 

a country which has not entered into any tax treaties with the PRC, or under any 

other circumstances, the Company will withhold and pay individual income tax at 

the rate of 20% on behalf of the Individual H Shareholders.  
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